

Số: 1012.../KH-HTDN

Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH ĐI THAM QUAN NHÀ MÁY LG DISPLAY HẢI PHÒNG

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo môi trường học tập giữa Nhà trường và Doanh nghiệp, rèn luyện kỹ năng trong học tập, góp phần giáo dục lòng yêu nghề cho sinh viên, giúp sinh viên đổi mới phương pháp học tập, trau dồi kiến thức đã học, rèn luyện kỹ năng thực hành nghề nghiệp, nhằm đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của xã hội về nguồn nhân lực;

- Tuyên truyền, quảng bá về hoạt động đào tạo của Nhà trường, nhằm đưa hoạt động đào tạo gắn với thị trường lao động.

2. Yêu cầu

a. Đối với sinh viên:

- Trang phục lịch sự khi đi tham quan nhà máy, đảm bảo 100% đi giày và KHÔNG mặc váy hoặc quần đùi ngắn trên đầu gối;

- Tuân thủ tuyệt đối các quy định của buổi tham quan và các nội quy an toàn của cty;

- Những trường hợp có biểu hiện ho, sốt, khó thở tại ngày đi thăm quan cũng cần báo trước với giáo viên và không tham dự.

b. Đối với cán bộ quản lý:

- Cán bộ quản lý đi theo đoàn thường xuyên theo dõi và đảm bảo quân số trong quá trình tham quan của sinh viên;

- Giải quyết những thắc mắc và khó khăn của sinh viên trong thời gian tham quan;

- Hướng dẫn sinh viên viết đánh giá về buổi tham quan.



II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng

- Tổng số 135 sinh viên khóa 16 khoa CN kỹ thuật Điện - Điện tử
- Giảng viên, chuyên gia hỗ trợ.

2. Nội dung, thời gian

- Nội dung: Trải nghiệm thực tế 01 ngày tại nhà máy LG DISPLAY
- Thời gian: 25/12/2024

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng quản lý đào tạo

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN	THỜI GIAN		NGƯỜI THỰC HIỆN	GHI CHÚ
		BẮT ĐẦU	KẾT THÚC		
1	Phối hợp với Phòng HTDN và khoa CNKT điện – điện tử thực hiện triển khai kế hoạch	10/12	10/12	Hằng	
2	Phân công cán bộ đi cùng đoàn tham quan	10/12	26/12	Hằng	

2. Khoa CNKT Điện – điện tử

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN	THỜI GIAN		NGƯỜI THỰC HIỆN	GHI CHÚ
		BẮT ĐẦU	KẾT THÚC		
1	Thông báo và cho sinh viên khóa 16 đăng kí	11/12	15/12	Hương	
2	Sắp xếp giảng viên đi cùng	16/12	16/12	Hương	
3	Tổ chức sinh viên đi tham quan	25/12	25/12	Tuân, Hương	
4	Tổ chức tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm	26/12	26/12	Tuân, Hương	GV Khoa

ONG
ƯỜNG
ĐẮN
H KHOA
10

3. Phòng HTDN

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN	THỜI GIAN		NGƯỜI THỰC HIỆN	GHI CHÚ
		BẮT ĐẦU	KẾT THÚC		
1	Lên kế hoạch thực hiện	10/12	10/12	Tuân	
2	Phối hợp cùng Khoa CNKT Điện - điện tử để tổ chức các công việc	10/12	26/12	Tuân	

4. Phòng CNTT

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN	THỜI GIAN		NGƯỜI THỰC HIỆN	GHI CHÚ
		BẮT ĐẦU	KẾT THÚC		
1	Thông tin về buổi tham quan đảm bảo chính xác, kịp thời	11/12	15/12	Tiến	
2	Ghi hình, chụp ảnh, phỏng vấn trước, trong, sau buổi tham quan	25/12	26/12	Tiến	

Trên đây là kế hoạch đi tham quan nhà máy LG Display Hải Phòng của phòng HTDN. Kính đề nghị các đồng chí phụ trách, các đơn vị liên quan phối hợp tổ chức, triển khai nghiêm túc, hiệu quả các hoạt động theo kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận

- Ban GH (để b/c);
- Các phòng, khoa (để t/h)
- Lưu VP./.



BAN GIÁM HIỆU
Ths. Nguyễn Văn Trường

PHÒNG QLĐT

Nguyễn Thị Mai

PHÒNG HTDN

Phạm Ngọc Tuân
Phạm Ngọc Tuân